

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1983,O-kapitale-ludzkiem.html>

17.05.2024, 05:58

Strona znajduje się w archiwum.

## O kapitale ludzkim

Rozpoczęły się konsultacje społeczne projektu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

### **Rozpoczęły się konsultacje społeczne projektu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Gościem wojewody Grzegorza Banasia była Minister Rozwoju Regionalnego Grażyna Gęsicka.**

Podczas konferencji prasowej wojewoda wręczył minister kwiaty w podziękowaniu za rekomendowanie Radzie Ministrów pierwszego wariantu algorytmu podziału unijnych środków. - *Wybrałam pierwszy algorytm, bo jest on najkorzystniejszy dla większości województw i kraju. Spełnia również wymagania Polityki Spójności - uzasadniła swoją decyzję minister Gęsicka. - Cieszę się, że województwo świętokrzyskie w nowym okresie programowania otrzyma ponad siedem razy więcej środków niż obecnie, to jest około 990 mln euro. To kwota ogromna i jednocześnie duże wyzwanie dla województwa, samorządów i beneficjentów. Należy pamiętać, żeby wybierać te cele, które są prorozwojowe* - dodała.

Minister zwróciła uwagę, że zgodnie z badaniami dynamizmu rozwoju województw przeprowadzonymi przez Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, województwo świętokrzyskie zajęło piąte miejsce pod względem infrastruktury technicznej i kapitału ludzkiego. - *Trzeba jednak zwrócić większą uwagę na gospodarkę i dużo więcej zainwestować w tę sferę* - radziła minister. Przedstawiła również najważniejsze założenia Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki finansowanego w całości z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2007-2013.

- *Program Operacyjny Kapitał Ludzki to inwestycja w ludzi. Jest nam niezwykle potrzebny. Młodzi ludzie szukają dziś pracy poza granicami kraju. Ten program operacyjny ma szansę te tendencje odwrócić* - powiedział wojewoda Grzegorz Banaś.

Na jego realizację zostanie przeznaczonych ponad 9,5 mld euro, z czego ok. 8,1 mld euro będzie pochodziło z Unii Europejskiej.

Program składa się z dwóch części. - *Pierwsza będzie realizowana przez rząd i obejmowała będzie działania systemowe zakładające poprawę obsługi bezrobotnych, programy pilotażowe, prowadzenie badań, analiz i statystyk. Druga natomiast to część regionalna. Tu w drodze umowy rząd powierzy województwom zadania z zakresu m.in. rynku pracy, aktywizacji społecznej, edukacji, podnoszenia kwalifikacji pracowników* - tłumaczyła minister Grażyna Gęsicka.

- *Regiony o największym bezrobociu i liczbie osób utrzymujących się z rolnictwa, najmniejszym współczynniku PKB przypadającym na jednego mieszkańca mogą liczyć na największe środki* - powiedział poseł Przemysław Gosiewski. Zaznaczył, że województwo świętokrzyskie będzie w ramach programu otrzymywać 183 euro na mieszkańca.



Minister Gęsicka podkreśliła dużą skuteczność programu. - *W ubiegłym roku skorzystało z tego programu ponad 500 tys. osób w Polsce, a około 400 tys. dzieci i młodzieży otrzymało stypendia. Spośród tych 500 tys. około 70 proc. to osoby bezrobotne. 52 proc. osób uczestniczących w projektach EFS znalazło pracę* - tłumaczyła minister Gęsicka. Następnie minister Grażyna Gęsicka spotkała się w urzędzie wojewódzkim z samorządowcami. Dyskusja dotyczyła zapisów PO Kapitał Ludzki. Uczestnicy spotkania wymieniali spostrzeżenia dotyczące zaproponowanego przez rząd projektu.

---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---